
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 99 DEL  18 giugno 2024 

CIG: 

 
OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ALL’INTERNO 

DELLE AREE, RISERVATE AL PERSONALE DIPENDENTE A 
TEMPO INDETERMINATO ANNO 2024.IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 18/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

4.700,00 
1.118,60 
399,50 
151,28 
46,08 

1111 
1111 
1111 
1021 
1021 

12 
101 
11 

103 
103 

 
 
 
 
 

2024 
2024 
2024 
2024 
2024 

626 
627 
628 
632 
633 

0 
0 
0 
0 
0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Data, 18 giugno 2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D. Lgs. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 11/06/2024 prot. 8504 di nomina a 
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO 
Maria Gabriella; 
 
PREMESSO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1 dell’8.1.2024, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 
RICHIAMATE la determina del Segretario Comunale 13 del 5.06.2024 con 
oggetto: “Approvazione Graduatorie definitive per le progressioni economiche 
all’Interno delle Aree, riservate al personale dipendente a tempo indeterminato 
anno 2024”; 
 
DATO atto che si deve provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 
4.700,00 per le progressioni economiche attribuite ai seguenti dipendenti, con 
decorrenza 01/01/2024: 
 

− Per l’Area degli Istruttori n. 2 progressioni 
PIRNAU ALISIA                   + 1 diff. stipendiale                 euro 750,00 annui 
CAVAGLIÀ LORENA           + 1 diff. stipendiale         euro 750,00 annui 
                                                                                     

− Per l’Area dei Funzionari n. 1 progressione 
ABELLO GABRIELLA          + 1 diff. stipendiale              euro 1600,00 annui 
 

− Per l’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione n. 1 progressione 
PEREYRA CHIABRANDO 
MARIA GABRIELLA 

+ 1 diff. stipendiale euro 1600,00 annui 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 4.700,00 per le progressioni 

economiche attribuite ai seguenti dipendenti con decorrenza 01/01/2024: 

− Per l’Area degli Istruttori n. 2 progressioni 
PIRNAU ALISIA                   + 1 diff. stipendiale                 euro 750,00 annui 
CAVAGLIÀ LORENA           + 1 diff. stipendiale         euro 750,00 annui 
                                                                                     



− Per l’Area dei Funzionari n. 1 progressione 
ABELLO GABRIELLA          + 1 diff. stipendiale              euro 1600,00 annui 
 

− Per l’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione n. 1 progressione 
PEREYRA CHIABRANDO 
MARIA GABRIELLA 

+ 1 diff. stipendiale euro 1600,00 annui 

 
al cap. 1111/12 -Cod. Bil. 01|11|1|101|01.3 – denominato: “fondo risorse 
decentrate – redditi da lavoro dipendente - voci stipendiali corrisposte a 
personale a tempo indeterminato” – in conto competenza – imp.626/2024; 

3. Di impegnare la somma di € 1.118,60 relativa ai contributi CPDEL a carico 
dell’Ente sul cap.1111/101 -Cod.Bi. 01|11|1|101|01.3 – denominato: “fondo 
risorse decentrate – redditi da lavoro dipendente – contributi sociali a carico 
ente – contributi obbligatori per il personale” – in conto competenza – imp. 
627/2024; 

4. Di impegnare la somma di € 197,36 relativa ai contributi sociali TFS/TFR a 
carico dell’Ente sul cap.1021/103 -Cod.Bi. 01|02|1|101|01.3 – denominato: 
“Segreteria generale – redditi da lavoro dipendente – contributi sociali a 
carico dell’Ente- contributi per indennità di fine rapporto erogata tramite 
Inps” – in conto competenza imp.633/2024 TFS per €46,08– imp. 632/2024 
TFR per € 151,28; 

5. Di impegnare la somma di € 399,50 relativa IRAP a carico dell’Ente sul 
cap.1111/11 -Cod.Bi. 01|11|1|102|01.3 – denominato: “Fondo risorse 
decentrate – imposte e tasse a carico dell’ente – imposta regionale sulle 
attività produttive IRAP” – in conto competenza imp. 628/2024; 

6. Di liquidare con gli stipendi del mese di giugno gli arretrati da gennaio 2024 
a maggio 2024 e di liquidare dal mese di giugno 2024 al mese di dicembre 
2024 l’adeguamento contrattuale sulle relative buste paghe di riferimento. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


